[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25

« 13 » ноября 2022 г.                                                                                                 п. Кичера

Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг в сфере культуры

муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера» на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов
В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 15.03.2016 № 8 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями МО ГП «поселок Кичера»», постановляю:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, оказываемых Домом культуры «Романтик» - автономным учреждением муниципального образования городского поселения «Поселок Кичера», применяемые при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по финансово - экономической деятельности администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» (Шикасову А.Д.)
      4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава- руководитель
АМО ГП «поселок Кичера»                                                                   Н. Д. Голикова
Исп.: специалист по ФЭД
Шикасова А.Д. тел.46-383

	Приложение

	к Постановлению администрации
муниципального образования

городского образования «поселок Кичера»

	от 13 ноября 2022 г. № 25

	ДОМ КУЛЬТУРЫ «РОМАНТИК» АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МО ГП "ПОСЕЛОК КИЧЕРА"

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПЛАНОВЫХ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Планируемые расходы учреждения на 2023 год, всего (руб)
	Наименование базовой услуги или работы / Показатели объема - (единица измерения)

	Показ концертов и концертных программ/ число зрителей (Человек)
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций /число посетителей (Человек)
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки /количество посещений (Единица)
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества / Количество клубных формирований (Единица)
	Библиографическа ГОДОВя обработка документов и создание каталогов / количество документов (Единица)
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ /Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	Осуществление издательской деятельности /  количество экземпляров изданий (Штука)

	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годо-вой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Кт (территор. коэ-т)
	Годо-вой объем услуги
	Сумма  потребности  руб.
	Кт (территор. коэ-т)
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб
	Кт (территор. коэ-т)
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.

	1
	ДК "Романтик" АУ МО ГП "Поселок Кичера"
	8 884 110,78

	5045
	608276,77
	120,57
	17
	8275834,01
	486813,77

	ИТОГО:
	8 884 110,78

	5045
	608276,77

	17
	8275834,01

	Нормативные затраты на оказание 1 у.е. объема услуги, руб.

	120,57
	486 813,77

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»